
Prezydent z absolutorium
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Rada Miasta udzieliła prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu absolutorium z wykonania

ubiegłorocznego budżetu. Za głosowało 22 radnych, przeciw było 20. Wcześniej wykonanie

ubiegłorocznego budżetu miasta pozytywnie oceniła Komisja Rewizyjna Rady Miasta Krakowa oraz

Regionalna Izba Obrachunkowa.

– Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tak dobrego wykonania budżetu – mówił chwilę

po podjęciu przez radę miasta decyzji prezydent Jacek Majchrowski. Prezydent przypomniał też,

że we wrześniu 2017 roku, jak co roku, audytu finansów miasta dokonała światowej renomy

firma Standard & Poor’s, przyznając Krakowowi najwyższą dopuszczalną dla krakowskiego

samorządu ocenę. Komentując sesję absolutoryjną, prezydent Jacek Majchrowski stwierdził, że

radni uznali głosowanie przeciw udzieleniu absolutorium za element polityki, bo takie dostali

dyrektywy. Dodał także, że partie polityczne powinny być z daleka od samorządu.

 

 

Jak wskazano w sprawozdaniu z wykonania budżetu Krakowa, w 2017 roku dochody miasta

zostały zrealizowane w kwocie 4 960 481 294 zł, co znaczy, że roczny plan wykonano w 100,4

proc. Komisja Rewizyjna RMK zwróciła szczególną uwagę na lepsze w stosunku do planu

wykonanie dochodów własnych – osiągnęło ono wysoki poziom 102,28 proc. Duży wzrost

dochodów własnych odnotowano w pozycjach: podatki pobierane przez urzędy skarbowe oraz

opłaty, a największe znaczenie dla budżetu miasta (prawie 30 proc. wszystkich dochodów)

miała realizacja udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa (PIT i CIT).

Z kolei w 2017 roku wydatki budżetu miasta ogółem zostały zrealizowane w wysokości 5 014

847 758 zł, co stanowi 95,6 proc. planu. Szczególnie wysoki poziom wykonania odnotowano w

zakresie wydatków inwestycyjnych dzielnic (98,3 proc.) oraz wydatków na zadania strategiczne

(86,3 proc.; w 2016 roku było to 81,5 proc.). To dowód, że realizacja dużych inwestycji w

większości przebiegała zgodnie z harmonogramem.
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